Постановление

администрации муниципального образования Сергеихинское
Камешковского района Владимирской области
от 09.02.2017                                                                                                              №  19
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Сергеихинское от 23.12.2011 № 66

«Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций) муниципального образования Сергеихинское Камешковского района»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь постановлением администрации муниципального образования Сергеихинское Камешковского района от 23.12.2011 № 65 «Об утверждении Положения о порядке формирования и ведения Реестра (перечня) муниципальных услуг (функций) муниципального образования Сергеихинское Камешковского района», администрация муниципального образования Сергеихинское Камешковского района   п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в Реестр (перечень) муниципальных услуг (функций) муниципального образования Сергеихинское Камешковского района изложив  приложение в новой редакции.

2. Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования Сергеихинское Камешковского района Владимирской области от 05.07.2016 № 98 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Сергеихинское  от 23.12.2011 № 66 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций) муниципального образования Сергеихинское Камешковского района».

2 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Т.В. Осипову.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации

муниципального образования

Сергеихинское

                                                                                 О.Н.Кушаков

Приложение

к постановлению

администрации муниципального образования Сергеихинское Камешковского района
от 09.02.2017 № 19
Реестр (перечень) муниципальных услуг (функций)муниципального образования Сергеихинское
Камешковского района

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Нормативные правовые акты, регулирующие оказание услуги
	Административный регламент предоставления муниципальной услуги
	должность специалиста, исполняющего  муниципальную функцию
	Получатель  муниципальной

услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	I. Услуги в сфере социальной политики

1.
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Постановление администрации муниципального образования Сергеихинское от 11.05.2012 № 27
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма»
	Заместитель главы администрации по работе с населением
	Физические лица

	2.
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Постановление администрации муниципального образования Сергеихинское от 11.05.2012 № 27
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений, документов. А также документов, постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях»
	Заместитель главы администрации по работе с населением
	Физические лица

	II. Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	3.
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.04;

Постановление Правительства РФ от 23.05.2006 № 307 «О порядке предоставления коммунальных услуг гражданам»;

Постановление Правительства РФ  от 23.05.2006 № 306 «Об утверждении Правил установления и определения нормативов потребления коммунальных услуг».
	Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению»
	Специалист 1 категории
	Заявителем  является любое заинтересованное лицо.

	4.
	Выдача выписки из домовой книги, справок и иных документов
	Постановление администрации муниципального образования Сергеихинское от 11.05.2012 № 27
	Административный регламент «Выдача выписки из домовой книги, справок и иных документов»
	Заместитель главы администрации по работе с населением,
Специалист 1 категории
	Заявителем  является любое заинтересованное лицо.

	5.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Постановление администрации муниципального образования Сергеихинское от 29.05.2012 № 30
	Административный регламент «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»
	Заместитель главы администрации по работе с населением
	Заявителем  является любое заинтересованное лицо.

	6.
	Присвоение адресов местонахождения объектами недвижимости на территории муниципального образования Сергеихинское Камешковского района
	Постановление администрации муниципального образования Сергеихинское от 29.05.2012 № 30
	Административный регламент «Присвоение адресов местонахождения объектами недвижимости на территории муниципального образования Сергеихинское Камешковского района»
	Заместитель главы администрации по работе с населением
	Заявителем  является любое заинтересованное лицо.

	7.
	Ведение реестра субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки, оказываемой органами местного самоуправления муниципального образования Сергеихинское Камешковского района
	Постановление администрации муниципального образования Сергеихинское от 10.06.2013 № 49
	Административный регламент исполнения муниципальной функции «Ведение реестра субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки, оказываемой органами местного самоуправления муниципального образования Сергеихинское Камешковского района»
	Заместитель главы администрации по работе с населением
	Заявителем  является любое заинтересованное лицо.

	III. Услуги в сфере культуры

	8.
	Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий
	Конституция Российской Федерации;

Федеральный закон «Основы законодательства Российской Федерации  о культуре» от 09.10.92  № 3612-1;
Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
Закон Владимирской области «О культуре» от 09.04.2002 № 31-ОЗ;

	Постановление администрации муниципального образования Сергеихинское Камешковского района Владимирской области от 23.12.2011 № 64 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий, проводимых в муниципальных учреждениях культуры муниципального образования Сергеихинское»
	Администрация муниципального образования Сергеихинское, муниципальные учреждения культуры
	Заявителями предоставляемой муниципальной услуги являются физические и юридические лица.

	9.
	Предоставление информации о проведении ярмарок, выставок народного творчества, ремесел на территории района
	Приказ Минкультуры и массовых коммуникаций РФ от 25.05.2006 № 229 «Об утверждении методических указаний по реализации вопросов местного значения в сфере культуры городских и сельских поселений, муниципальных районов и методических рекомендаций по созданию условий для развития местного традиционного народного художественного творчества»;

Федеральный закон от 06.01.1999 № 7-ФЗ «О народных художественных промыслах».
	Постановление администрации муниципального образования Сергеихинское Камешковского района Владимирской области от 23.12.2011 № 64 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий, проводимых в муниципальных учреждениях культуры муниципального образования Сергеихинское»
	Администрация муниципального образования Сергеихинское, муниципальные учреждения культуры
	Заявителями услуги являются физические лиц и юридические лица.